
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH HÒA 

 

Số: 92/QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Hòa, ngày 05 tháng 6 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn các Tiểu ban “ vận động các quỹ” trên địa bàn xã 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  XÃ VĨNH HÒA 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Thông tư 87/2008/TT-BTC ngày 8/10/2008 của Bộ Tài chính về việc 

hướng dẫn quản lý và sử dụng quỹ Bảo trợ trẻ em; Căn cứ quyết định số 1261/QĐ-

LĐTBXH ngày 3/10/2014 về việc quy định về nội dung và mức chi tiêu của quỹ BTTE 

Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định 131/2021/NĐ -CP ngày 30/12/2021 quy định chi tiết và biện 

pháp  thi hành  pháp lệnh ưu đãi người có công; Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 

19/6/2013 của UBND tỉnh Quảng Trị về việc ban hành quy chế, quản lý và sử dụng 

“quỹ đền ơn đáp nghĩa” trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ quyết định 1198/QĐ-MTTW-ĐCT ngày 29/12/2016 của Đoàn Chủ tịch 

Ủy ban Trung Ương mặt trận tổ quốc Việt Nam về việc ban hành quy chế vận động, 

quản lý và sử dụng quỹ “vì người nghèo” sửa đổi năm 2016; 

Căn cứ Quyết định số 481/2003/QĐ-UBND ngày 18/3/2003 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc phê duyệt Điều lệ Quỹ khuyến học của tỉnh Quảng Trị; 

Thực hiện Công văn số: 4559/UBND-NN ngày 17/ 10/ 2018 của UBND tỉnh 

Quảng Trị V/v Tổ chức thu quỹ phòng chống thiên tai trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; 

Hướng dẫn số 02/HD-QPCTT ngày 18 /10/2018 của Giám đốc Quỹ phòng chống 

thiên tai tỉnh Quảng Trị về việc tổ chức thu nộp và quản lý Quỹ phòng, chống thiên 

tai tỉnh Quảng Trị; 

Xét đề nghị của Tài chính - Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn các Tiểu ban “Vận động các quỹ” trên địa bàn xã gồm các ông 

(bà) có tên sau: 

- Tiểu ban thôn Hiền Dũng  

1. Ông: Nguyễn Trung Kiên - CHT Ban CHQS xã   - Trưởng tiểu ban 

2. Bà Trần Thị Luyến   - Văn phòng- Thống kê   - Phó tiểu ban 

3. Bà: Trần Thị Lê  - Thông tin- Tuyên truyền  - Thành viên 



4. Bà: Trần Thị Hà   - P. BT Đoàn xã    - Thành viên 

5. Ông: Lê Phước Trung  - Trưởng thôn H.Dũng   - Thành viên 

- Tiểu ban thôn Hòa Bình 

1. Ông: Trần Đức Tài  - CT. Hội ND   - Trưởng tiểu ban 

2. Bà: Lê Thị Hiền Lương   - Tài chính- Kế toán - Phó tiểu ban 

3. Bà: Nguyễn Thị Hoài Thu - CT. CTĐ- VP Đảng ủy  - Thành viên 

4. Bà Nguyễn Thị Nghĩa   - Địa chính- Xây dựng  - Thành viên 

5. Ông: Lê Tảo Quyến   - Trưởng thôn Hòa Bình  - Thành viên 

Tiểu ban thôn Đơn Duệ  

1. Bà: Nguyễn Thị Hồng Yến  - Văn phòng - Thống kê  - Trưởng tiểu ban 

2. Ông: Lê Thanh Hùng   - Tư pháp - Hộ tịch  - Phó tiểu ban 

3. Bà: Phan Thị Hiền  - BT. Đoàn xã   - Thành viên  

4. Ông: Nguyễn Phú Trường  - Trưởng thôn Đ.Duệ  - Thành viên 

Tiểu ban thôn Linh Đơn 

1. Bà: Lê Thị Thanh Xuân  - CT. Hội LHPN xã  - Trưởng tiểu ban 

2. Bà: Lê Thị Thương   - Văn hóa - Xã hội  - Thành viên 

3. Ông: Lê Huy Tiếp   - Trưởng thôn Linh Đơn - Thành viên 

Điều 2. Hàng năm các Tiểu ban căn cứ các văn bản của cấp trên, kế hoạch hoạt 

động của các ban có sử dụng quỹ, lập kế hoạch và chịu trách nhiệm vận động, tổ chức 

thu trên địa bàn được phân công phụ trách (thời gian vận động thu từ 1/6 đến 31/7 

hàng năm). Kế toán sẽ cung cấp biên lai và từng Tiểu ban sẽ về tận thôn (xóm) để vận 

động thu các quỹ. Sau khi kết thúc đợt vận động phải lên bảng kê tổng hợp biên lai 

thu tiền nộp vào kế toán, thủ quỹ xã. Thống kê danh sách những hộ, cá nhân chưa vận 

động được để có kế hoạch vận động tiếp theo.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số103   

/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2023 của UBND xã Vĩnh Hòa 

Văn phòng UBND, Tài chính- Kế toán xã và các ông bà có tên tại điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

   
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TV. Đảng ủy, HĐND xã;  

- UBMT xã; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hải 

   

 


